R E Q U E R I M E N T O  Nº. 242​​​
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que entre os dias 24 e 25 de maio do presente ano ocorrerá mais uma edição da “Virada Cultural Paulista” na cidade de Botucatu.;

Considerando que a programação apresentada busca contemplar todos os gêneros musicais;

Considerando que na edição do ano anterior a cidade de Botucatu também ofereceu programação musical de rock alternativo, com a criação de um palco para bandas independentes no Parque Municipal “Joaquim Amaral Amando de Barros”;

Considerando que este palco alternativo só foi possível em razão dos esforços do Secretário de Cultura e de sua equipe,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Cultura, OSNI DE PONTES RIBEIRO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, realizar estudos e informar sobre a possibilidade de que seja oferecida na edição da “Virada Cultural Paulista”, deste ano, um palco de apresentações musicais alternativo, com o intuito de contemplar as bandas alternativas de rock.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março 2014.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg